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Komunikat Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego
Data publikacji: 26.08.2022

Departament Sportu i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w okresie od 1 
sierpnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. realizuje projekty wyłonione w konkursie ofert w ramach 
programu „Razem Możemy Więcej - Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na 
lata 2022-2023." Program zakłada aktywność Województwa Łódzkiego w ramach: 

Priorytetu I: Aktywizacja zawodowa, którego celem jest ułatwienie dorosłym cudzoziemcom nauki oraz 
zdobywanie w okresie 4-5 miesięcy umiejętności zawodowych w szkołach prowadzonych przez 
Województwo Łódzkie, co ułatwi absolwentom odnalezienie się na rynku pracy, 

Priorytetu II: Integracja i aktywność społeczna, którego celem jest wyposażenie cudzoziemców w 
umiejętność posługiwania się językiem polskim, a także w wiedzę na temat kultury, zwyczajów i historii 
Polski, w takim stopniu, by uczestnicy byli aktywni w życiu zawodowym i społecznym oraz wpływali na 
poziom swojego życia w Polsce. 

Działania w projektach będą dla uczestników bezpłatne, finansowane ze środków Rezerwy Funduszu 
Pracy, których dysponentem jest Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 
Głównymi formami wsparcia będzie finansowanie materiałów niezbędnych do uczestniczenia w 
zajęciach, posiłków dla uczestników pomiędzy zajęciami i ich transportu na kurs oraz ubezpieczenia 
obejmującego czas trwania kursu. Kursy organizowane będą przez placówki podległe Województwu 
Łódzkiemu w trybie dziennym, stacjonarnym lub zaocznym. Zajęcia prowadzone będą przez nauczycieli, 
instruktorów oraz lektorów. Do dyspozycji kursantów będą również doradcy zawodowi a w razie 
potrzeby tłumacze, zatrudnieni przez placówkę prowadzącą kursy, zgodnie ze swoimi kwalifikacjami. 

Kandydaci mogą zgłaszać się na kursy za pośrednictwem formularza zamieszczonego na stronie: lodzkie.
 pl/rmw

Pomocą w ramach programu ma zostać objętych 384 uczestników w Priorytecie I oraz 1200 uczestników 
w Priorytecie II. 

Korzyści jakie może odnieść uczestnik programu to m. in.: zdobycie umiejętności zawodowych w polskim 
systemie oświaty, przygotowanie do podjęcia pracy lub prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce, 
nawiązywanie nowych relacji społecznych, rozwijanie postaw ukierunkowanych na integrację oraz 
aktywne współdziałanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, rozwijanie 
samodzielności i poprawy jakości życia, podniesienie poziomu samooceny oraz zwiększenie poczucia 
kompetencji. 

Wykaz kursów i organizujących je placówek, a także inne szczegółowe informacje o projektach można 
pozyskać na stronie internetowej: . Dodatkowych informacji udzielają również lodzkie.pl/ukraina/rmw
pracownicy Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych pod nr. tel.: 42 291-97-50, e-mail: projekty.

.edukacja@lodzkie.pl
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